

Mål, indikatorer och aktiviteter 2015 till ”Program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2016”

	Mål/resultat	Aktiviteter under 2015, exploateringsnämnden	Kommentar Verksamhetsberättelse 2015
<p>1. Alla ska kunna förflytta sig, vistas i och använda stadens inne- och utemiljö</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Andel av stadens inne- och utemiljö som uppfyller gällande byggregler. - Andel personer med funktionsnedsättning som upplever att stadens inne- och utemiljö är tillgänglig och användbar. 	<ul style="list-style-type: none"> • Kontroll genom stickprov av efterlevnaden av bestämmelser, reglerade genom avtal om tillgänglighet i färdigställda projekt. • Sammanställning görs av eventuella undantag i exploateringsavtalen från stadens krav på tillgänglighet. • Arbeta med ett stadsutvecklingsprojekt (Slakthusområdet) som pilotfall för bättre tillgänglighet. • Förbättra skyltningen i kontorets lokaler – synbarhet, kännbarhet, tydlighet och begriplighet. Rådet tar del av förslag till åtgärder innan de görs. Vid inventering av tillgängligheten i Tekniska nämndhuset kan rådet lämna synpunkter. 	<p>Under hösten 2015 genomfördes kontroll via stickprov av efterlevnaden av bestämmelser om tillgänglighet i två projekt. Erfarenhetsåterföring sker och eventuella behov av kompletteringar kommer att arbetas in i kontorets kvalitetssystem.</p> <p>Eventuella undantag ska dokumenteras. Inga undantag har dokumenterats.</p> <p>Arbetet med planeringen för Slakthusområdet pågår. Hittills har arbetet fokuserats på de större och övergripande frågorna som till exempel stadsplane- och trafikfrågor, handelsetableringar m.m. Tillgänglighetsfrågorna kommer att belysas i det fortsatta arbetet.</p> <p>En översyn har gjorts av skyltningen m.m. i Tekniska nämndhuset på uppdrag av fastighetskontoret och nya skyltar har beställts. Representanter från rådet har tagit del av åtgärderna.</p>
<p>2. Alla ska kunna få information och kommunicera utifrån sina förutsättningar</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de kan ta del av och förstå stadens information. - Andel av stadens e-tjänster som 	<ul style="list-style-type: none"> • Säkerställ att nya medarbetare på kommunikationsavdelningen genomgår utbildning i hur man utformar tillgänglig och begriplig kommunikation och information. • Bjuda in rådet till visning av 	<p>Behovet har inventerats. Under 2015 har det identifierats vilka de tio mest besökta projekten på Stockholm växer-webben är. Arbetet fortsätter under 2016 med att säkerställa att dessa har lättlästa sidor.</p> <p>Rådet har bjudits in till det nya Stockholmsrummet i</p>

Mål, indikatorer och aktiviteter 2015 till ”Program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2016”

	är tillgängliga för personer med funktionsnedsättning.	Stockholmsrummet i Kulturhuset under våren.	Kulturhuset men ännu har ingen lämplig tid hittats.
		<ul style="list-style-type: none"> • Se till att användarinstruktionerna för bärbara hörselslingor i tekniska nämndhuset är korrekta och användarvänliga samt att det finns rutiner för kontroll av funktionaliteten. 	Trafikkontorets nämndsekreteriat har under året undersökt möjligheterna till att få en bättre funktionalitet för hörselslingorna i Tekniska nämndhuset men inte lyckats hitta någon acceptabel lösning. Arbetet fortsätter under 2016.
3. Alla ska bemötas med kunskap och respekt och själva vara med och bestämma i frågor som gäller honom eller henne	<ul style="list-style-type: none"> - Andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de kan välja verksamhet (t.ex. gruppboende, förskola, skola). - Andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de kan påverka insatsens utformning. - Andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de blir väl bemötta av stadens personal. 	<ul style="list-style-type: none"> • Genomför insiktsutbildning för politiker och medarbetare. Utbildningen ska beröra flera områden även hörsel och astma/allergier. • Informera om rådet för funktionshinderfrågor och Stockholms – en stad för alla, vid introduktion av nyanställda. • Säkerställ att det finns anvisningar och checklistor avseende funktionshinderfrågor i kontorets nya kvalitetssystem. 	<p>En utbildning för ca fem nya medarbetare på avdelning Miljö och teknik genomfördes i april. Någon större insiktsutbildning för t.ex. nämnden har inte genomförts under året. Utbildning genomförs även 2016.</p> <p>Genomförs vid introduktion av nyanställda. Under året har tre introduktionstillfällen genomförts.</p> <p>Rutin och styrdokument är inarbetade i kontorets kvalitetssystem. Rutinen hänvisar till Teknisk handbok där anvisningar ges.</p>
4. Alla barn, ungdomar och vuxna ska kunna delta i utbildning och få det stöd som behövs för att nå målen	<ul style="list-style-type: none"> - Andel elever som når målen för respektive skolform. 	Ej exploateringsnämnden	

Mål, indikatorer och aktiviteter 2015 till ”Program för delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2011-2016”

<p>5. Allas arbetsförmåga ska tas tillvara</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Andelen anställda personer med funktionsnedsättning i staden. - Andelen personer med funktionsnedsättning som övergår till lönearbete efter deltagande i dagliga verksamheter enligt LSS eller dagverksamheter enligt SoL. 	<ul style="list-style-type: none"> • Säkerställ att det i våra platsannonser framgår att vi välkomnar ansökningar från personer med funktionsnedsättning. • Säkerställa att kontorets lokaler fungerar för arbetstagare med olika typer av funktionsnedsättning. • Undersök möjligheten att anställa personer med funktionsnedsättning på kontoret i samråd med arbetsmarknadsförvaltningen. 	<p>Görs regelbundet men andelen annonser med rätt information har tyvärr minskat från 75 % år 2014 till 65 % år 2015.</p> <p>De flesta lokalerna är tillgängliga för personer med funktionsnedsättning. Arbete med förbättrad skyltning i Tekniska nämndhuset pågår. Om ytterligare behov uppkommer anpassas lokalerna.</p> <p>Kontoret har inte lyckats hitta någon praktik- eller arbetsplats. Kvarstår 2016.</p>
<p>6. Alla ska ha en bostad som är anpassad efter individens behov</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Andel personer med funktionsnedsättning som upplever att de har en fungerande bostad. 	<ul style="list-style-type: none"> • Dokumentera i vilka större bostads-exploateringsprojekt (minst 100 bostäder) stadsdelsförvaltningarna tillfrågats om behov av bostäder enligt SoL och LSS samt deras svar. Ändra i kontorets malltexter. • Vid särskilda föredragningar för nämnden av projekt ska även rådet för funktionshinderfrågor inbjudas. 	<p>Dokumentationen sker genom skriftlig förfrågan till stadsdelsförvaltningarna i varje projekt. Kontorets mallar har ändrats i enlighet med detta.</p> <p>Rådet har bjudits in och deltagit vid nämndutbildning i februari och vid nämndens strategiutskott i mars.</p>
<p>7. Alla ska ges förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig fritidsverksamhet</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Andelen barn och ungdomar med funktionsnedsättning som deltar i fritidsverksamhet. - Andelen vuxna med funktionsnedsättning som deltar i fritidsverksamhet. 	<p>Ej exploateringsnämnden</p>	